
 
 
 
 
 

Amministrazione  Ufficio Procurement 
www.unicam.it  Via del Bastione 6 
C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
P.IVA 00291660439   
protocollo@pec.unicam.it   
 

Oggetto: Affidamento dei lavori di “Rifacimento pista di atletica” presso il Centro Sportivo 

“Sergio Sabbieti” 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

• VISTO il Decreto Rettorale n.169/2020 Prot. n. 38458 del 29 giugno 2020, con il quale veniva 

approvata  la documentazione progettuale messa a punto dall’Area Edilizia Manutenzioni e 

Sicurezza con il supporto del Gruppo di lavoro specificamente costituito per la realizzazione di una 

serie di interventi presso gli impianti sportivi “Sergio Sabbieti” e veniva incaricata la stessa Area di 

predisporre tutto quanto necessario per presentare la richiesta di cofinanziamento sul portale web 

attivato ai sensi del D.M. 5 dicembre 2019, n. 1121 – “Fondo investimenti edilizia universitaria 

2019-2023”, relativamente alla linea d); 

 

• VISTA la disposizione del Direttore Generale Rep. 531/2022 Prot. n. 44009 del 28 giugno 2022 

con la quale si approvava la documentazione progettuale messa a punto dai tecnici incaricati e si 

autorizzava - ai sensi dell’art. 1 commi 2 e 3 della L. 11 settembre 2020, n. 120 (legge di conversione 

del “Decreto semplificazioni” 76/2020) - l’affidamento dei lavori di cui alla categoria OS6, 

mediante procedura negoziata, senza bando, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2 del D.lgs. 50/2016, previa consultazione di 

cinque Operatori economici;  

 

• CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 

giorno 18 luglio 2022; 

 

• PRESO ATTO che nei termini di scadenza sono state presentate nel Portale Appalti d’Ateneo n. 2 

offerte; 

 

• VISTA la disposizione del Direttore Generale Rep. 584/2022 Prot. n. 58614 del 18 luglio 2022 con 

la quale si nominava la Commissione giudicatrice; 

 

• VISTI i verbali delle sedute di gara tenutesi in data 19 e 20 luglio 2022, da cui risulta la proposta di 

aggiudicazione a favore dell’ATI OLIMPIA-EDILASFALTI di Forlì, avendo conseguito un punteggio 

complessivo di 100/100, di cui punti 80 conseguiti per l’Offerta Tecnica e Punti 20 conseguiti per 

l’Offerta Economica, offrendo pregevoli e consistenti migliorie valutate a fronte di un ribasso 

sull’importo a base di gara del 7,00%, per un importo complessivo di Euro 537.783,04 + IVA, di cui 

Euro 4.199,14 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




 

 Amministrazione  Ufficio Procurement 

 www.unicam.it  Via del Bastione 16 
 C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
    P.IVA 00291660439   
 protocollo@pec.unicam.it  
 

 

• ACCERTATA la regolarità di tutti gli atti e delle operazioni di gara; 

 

• PRESO ATTO che l’offerta presentata dall’ATI OLIMPIA-EDILASFALTI non è risultata essere 

anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 comma 3 bis del D.lgs. 50/2016 ed è stata accerta la 

congruità agli attuali prezzi di mercato da parte della Commissione giudicatrice;  

 

• VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice a favore dell’ATI 

OLIMPIA-EDILASFALTI di Forlì; 

 

• TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha dato avvio alle procedure di verifica del 

possesso da parte dell’Operatore Economico che risulta primo in graduatoria di tutti i requisiti 

richiesti dalla legge e dai documenti di gara;  

 

•  CONSIDERATA l’urgenza di dare avvio ai lavori di rifacimento del manto della pista in oggetto 

anche per consentire lo svolgimento dei Campionati Nazionale Universitari del prossimo anno; 

 

DISPONE 

 
Art. 1 - Nelle more della conclusione delle procedure di verifica del possesso dei requisiti previsti dalla 

legge e dai documenti di gara, si approva la proposta di aggiudicazione della Procedura negoziata per 

l’“Affidamento dei lavori di “Rifacimento pista di atletica” presso il Centro Sportivo “Sergio Sabbieti”, 

per l’importo complessivo di Euro 537.783,04+ IVA, di cui Euro 4.199,14 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso;  

 

Art. 2 - Alla spesa per l’esecuzione dei lavori di cui in premessa verrà fatto fronte con i fondi di cui ai 

Centri di Costo/Progetti ATE0169 “Altri interventi impianti sportivi DM 1121/2019 - Fondi MUR” e 

ATE0167 “Opere di completamento/ammodernamento impianti sportivi Le Calvie - cofinanziamento 

del DM 1121/2019 Fondi Ateneo” secondo le rispettive quote di cofinanziamento e/o in relazione alle 

esigenze di rendicontazione dell’Ateneo. 

   

Art. 3 - Stante l’urgenza di dare avvio all’esecuzione dei lavori, si autorizzano l’esecuzione anticipata e 

l’immediata consegna dei lavori; la stazione appaltante darà luogo alla relativa stipula del contratto, 

acquisito il positivo riscontro dai controlli eseguiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 nei 

confronti dell’ATI OLIMPIA-EDILASFALTI di Forlì. 

  
 IL DIRETTORE GENERALE  

 Ing. Andrea Braschi 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2022-07-22T07:07:13+0000
	Andrea Braschi




